

MOTION

LÅT KLÖVERLYCKANS ÄLDREBOENDE VARA KVAR SÅ LÄNGE VI INTE HAR ETT ANNAT ALTERNATIV I HJÄRUP



En anhörig vars pappa bor på Klöverlyckan, har reagerat på att Hjäruks enda äldreboende - Klöverlyckan och Byakrogen är bestämt av kommunen att läggas ner i april -23. Han skriver "De boende med många i åldern 90+ på Klöverlyckan är hänvisade att flytta till Staffanstorp till någon av de andra aktörerna som finns.

De boende är gamla och sköra och en flytt kan med stor säkerhet påverka deras hälsa och förkorta deras sista år i livet. Deras trygga "sista hem" rycker kommunen nu bort och därmed också deras sista år i livet med trygghet med duktig personal med låg personalomsättning. Många av dem har också bott och betalt sin skatt i många år i Hjärupe. Flertalet av dem har bott i Hjärupe i många år och deras respektive / närstående kommer att ha problem att hälsa på för de finns ännu ingen direkt förbindelse mellan Hjärupe och Staffanstorp - vissa äldre kör inte bil mera. Kommunen grundar detta på lagen om LOV dvs lagen om valfrihetssystem som kommunen bestämt sig för att införa några år tillbaka. Klöverlyckan har fått en dispens från denna och nu är den plötsligt slut. Det finns dock planerat nybygge av äldreboende i Hjärupe som sägs kunna vara färdigt om 2-3 år. Det borde då vara naturligare och mer humant och respektfullt mot nuvarande äldre boende "90 plussare" att få en förlängning på dispensen från kommunen tills en ersättning finns inom Hjärupe. Då finns möjligheten att "mjukt" flytta över de boende och förhoppningsvis även personalen. Klöverlyckan drivs som en ekonomisk förening utan vinstsyfte, men pga. LOV klarar de inte ekonomiskt de nya kraven på bemanning / organisation."

LOV har varit ett krav som verksamheten har kunnat hanterat i många år och som inte hindrat verksamheten att bli kommunens mest uppskattade äldreboende. Beslut om LOV togs 2015. Det har inte hindrat äldreboendet att fungera väl. Ett system ska inte vara överordnat våra äldres välmående. Vi prioriterar våra medborgare framför ett illa genomfört beslut och system.

Vidare skriver den anhörige följande: "Klöverlyckan med sin familjära och lite mindre avdelning har blivit ett eftertraktat ställe innan beslut om nedläggning pga. tex alla anmälningar som blivit på tex Vardaga på Vikhem gällande bristande omsorg och andras storskaliga verksamheter. Klöverlyckans personal har blivit uppmärksammade för deras familjära miljö, engagemang och empati och väldigt liten personalomsättning - deras verksamhetschef har varit där i 19 år.



Klöverlyckan som istället borde vara ett föredöme för hur man borde driva äldrevården i Staffanstorps kommun och t.o.m. övriga Sverige.

- inget vinstsyfte,
- stabil, trygg, engagerad personal
- mindre familjär avdelning

..... ska nu läggas ner.

Kommunen har dock nyligen tecknat ett nytt hyresavtal med BRF på 5 år och vi undrar såklart vad dessa rum ska användas till efter att man kört ut och transporterat de äldre till Staffanstorp?"

I Staffanstorp finns det idag en överkapacitet på platser i särskilt boende, men för oss är detta inget skäl till att stänga en verksamhet i Hjärup. **Ett viktigt inslag i LOV är att låta brukarna av tjänsterna välja utförare av tjänsterna.**

LOV är frivilligt för kommuner och landsting att införa.

Staffanstorps kommun har planerat för ett nytt särskilt boende i Alléfonden (tomten i anslutning till Hjärupslundsskolan och Hjärups park). Tills verksamheten finns på plats måste Klöverlyckans verksamhet finnas kvar i Hjärup.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige ska besluta

att fortsatt dispens ska ges till Klöverlyckan Ekonomisk Förening för sina verksamheter tills ett annat alternativ i kommundelen Hjärup kan erbjudas våra medborgare.

För Socialdemokraterna

Staffanstorp den 14 april 2022



Pierre Sjöström (S)